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Population globale Diplômés en études

Taux d'insertion 

professionnelle
(1)

Taux de poursuite 

d'études
(2)

% de diplômés en 

Master 1
(3)

% de diplômés en 

études à l'UCA en 

2017/2018

dont M1 MEEF

77,8 %

Situation des diplômés au 1er février 2018

Promotion
2012/2013

Licence générale

Promotion 2016-2017

Situation à moins d'un an du diplôme

Nombre de diplômés enquêtés :

Nombre de répondants :
Taux de réponse :

Mention : HISTOIRE DE L'ART ET ARCHÉOLOGIE

20

18

CHIFFRES CLÉS

90%

(1) Nombre de diplômés en emploi / (Nombre de
diplômés en emploi + Nombre de diplômés en
recherche d'emploi)
(2) Nombre de diplômés en études / Nombre de
répondants
(3) Nombre de diplômés en master 1 / Nombre de
diplômés en études93 %2 / 3 7,7 % 64,3 %

Femme Homme Total

En emploi avec le diplôme*

En emploi avec un diplôme supérieur**

En recherche d'emploi

En études

Autres situations

Total

1 1

0 0

0 1

12 2

0 1

2

0

1

14

1

13 5 18

11%

6%

78%

6%

* n'ayant pas obtenu de diplôme de niveau supérieur à la L3, avant ou après l'obtention de celle-ci.
** ayant obtenu un diplôme de niveau supérieur à la L3, avant ou après l'obtention de celui-ci.

1 diplômé recherche un emploi dans le secteur du
tourisme dans les départements de l'ancienne région
Auvergne, depuis 1 mois.

2 diplômés occupent un emploi avec un niveau d'étude à
Bac+3. Le premier est professeur agrégé d'éducation
musicale et a débuté son emploi plusieurs années avant
l'obtention de la licence générale en 2017, et le second est
réceptionniste en hôtellerie en CDD.

1 diplômé en préparation du concours de commissaire
priseur a été classé dans "Autres situations".

14 diplômés sont en études (voir détails pages suivantes).
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COM_valid_situa_actuelle

Parmi "En études"

Taux de réponse : 100%

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En études"

Nb

master 2ème année

master 1ère année 13

diplôme d'ingénieur

diplôme d'école de commerce ou de gestion

autre diplôme d'école supérieure (art, communication, ...)

autre poursuite d'études

licence professionnelle 1

licence générale 3ème année (L3)

licence générale 2ème année (L2)

licence générale 1ère année (L1)

BTS

DUT

préparation aux concours

formation spécifique courte, un an maximum (DU...)

autre complément de formation ou réorientation

Total 14

0%

93%

0%

0%

0%

0%

7%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

93% en poursuite
d'études

27% en complément
de formation ou en

réorientation

Type de formations

Etudes poursuivies en 2017-2018

Lieu des études

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En études"

Auvergne-Rhône-Alpes 11 79%

Ile-de-France 0 0%

autres départements français
de métropole

3 21%

France d'Outre-Mer 0 0%

étranger 0 0%

Répartition géographique des études

9

COM_valid_situa_actuelle

Parmi "En études"

Taux de réponse : 100%
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Liste des études suivies

FI : en formation initiale classique          CA : en contrat d'apprentissage             CP : en contrat de professionnalisation

Etablissement Site des études Effectif

Histoire, histoire de l'art et archéologie 8 FI

Mondes contemporains (administration et médias) 1 FI

Médiations culturelles et numériques Université Jean Moulin Lyon 3 Lyon 1 FI

- 1 FI

Valorisation du patrimoine et développement territorial Université de Limoges Limoges 1 FI

Arts plastiques Université d'Orléans Bourges 1 FI

Licence professionnelle Développement et protection du 

patrimoine culturel spécialité Conservation et restauration du 

patrimoine bâti

Aix-Marseille Université Arles 1 CP

14

Autre

TOTAL

Clermont-FerrandUniversité Clermont Auvergne

Etudes suivies
M

A
ST

ER
 1

è
re

 A
N

N
ÉE

Mention Histoire, civilisations, patrimoine

Mention Patrimoine et Musées

Mention Sciences sociales

Mention MEEF Second degré 

Nb % cit.

L 8 40%

ES 3 15%

S 7 35%

Bac professionnel* 0 0%

Bac technologique** 0 0%

Diplôme étranger 1 5%

Autre diplôme 1 5%

Total 20 100%

40%

15%

35%

0%

0%

5%

5%

COM_Rcal_Classes_dptmt_bac

Nb % cit.

Auvergne-Rhône-Alpes / Auvergne 15 75%

Auvergne-Rhône-Alpes / Rhône-Alpes 1 5%

Ile-de-France 0 0%

Autres départements français de métropole 3 15%

France d'Outre-Mer 0 0%

Etranger 1 5%

Total 20 100%

Profil des diplômés enquêtés

Baccalauréat d'origine

Auvergne

Rhône-Alpes

Origine géographique des diplômés

Établie en fonction du département d'obtention de leur baccalauréat.
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Régime 
d'inscription

Nationalité Inscrits Diplômés Enquêtés  *

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

TOTAL

FI(1)

CA(2)

RE(5)

Cés(4)

FC(6)

CP(3)

Références de la population

Population globale :

(1) Formation initiale classique

(2) Contrat d'apprentissage

(3) Contrat de professionnalisation

(4) Année de césure

(5) Reprise d'études

(6) Formation continue classique

* Population enquêtée : tous les diplômés

24

1

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

26

19

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20

19

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20


